TẬP ĐOÀN

BƯU CHÍNH VIỄN THÔNG VIỆT NAM

CÔNG TY

CỔ PHẦN DỊCH VỤ KỸ THUẬT VIỄN THÔNG

--------o0o---------

Số……/TST-KTTKTC

V/v: Giải trình công văn số 412/SGDHN-QLNY
V/v: LNST trên BCTC kiểm toán năm 2011 âm
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------o0o-------

Hà Nội, ngày 09 tháng 04 năm 2012

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước

- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Dịch vụ Kỹ thuật Viễn thông – TST xin được giải trình Công văn số 412/SGDHN-QLNY ngày 06 tháng 04 năm 2012 của Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội V/v: nguyên nhân lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo Tài chính kiểm toán hợp nhất âm như sau:
	Stt.
	Diễn giải

	VNĐ

	1.
	Lợi nhuận sau thuế trên BCTC kiểm toán riêng của Công ty TST
	(I)
	1.189.250.952

	2.
	Tiền cổ tức nhận được từ Công ty con Huawei – TST
	(II)
	1.530.000.000

	3.
	Điều chỉnh tiền cổ tức năm 2010 của Công ty liên kết Vina - OFC
	(III)
	50.800.000

	4.
	51% Lợi nhuận từ công ty con Huawei - TST
	(IV)
	257.543.167

	5.
	25% Lỗ hoạt động kinh doanh từ công ty liên kết Vina - OFC
	(V)
	5.607.800.268

	6.
	Lãi (lỗ) của Công ty TST sau khi hợp nhất số liệu
	(VI)=(I)-(II)+(III)+(IV)-(V)
	(5.640.206.150)

Như vậy, nguyên nhân làm cho lợi nhuận trên Báo cáo Tài chính hợp nhất sau kiểm toán của Công ty TST âm là do lợi nhuận của Công ty liên kết Vina – OFC âm nên khi hợp nhất Báo cáo đã làm cho lợi nhuận hợp nhất bị âm.
Trên đây là toàn bộ Công văn giải trình V/v: nguyên nhân lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo Tài chính kiểm toán hợp nhất của Công ty TST âm, kính đề nghị  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội xem xét./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VT, KTTK-TC
	CÔNG TY CP DV KT VIỄN THÔNG – TST

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nguyễn Đức Đồng

	Chứng chỉ ISO 9001:2008 (được cấp bởi TUV-NORD ngày 05/02/2010).
	[image: image1.jpg]TOA TRAGERGEMEINSCHAFT FUR AKKREDITEAUNG
'GERMAN ASSOCIATION FOR ACCREDITATION GEH

TGA-ZM-30-96-60